

تولید ۱۹ هزار چند قلور در کشور

در بررسی جزئیات چندقلوزایی در کشور در سال ۱۴۰۲ پیشسازی استان تهران در دوقلوزایی و ثبت ۲ مورد پنج قلوزایی یا بیشتر در همین استان و رکوردداری اسفهان در چهارقلوزایی کشور از جمله مواردی است که مورد توجه قرار می‌گیرد. براساس آمار مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال، در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۹ هزار ۴۴۳ مورد چندقلوزایی در کشور به ثبت رسیده است که در این میان در بخش دوقلوزایی، استان تهران با ۲ هزارو ۷۵۸ مورد بیشترین دو قلوزایی و استان سمنان با ۹۸ مورد کمترین میزان دوقلوزایی در میان استان های کشور را به خود اختصاص داده‌اند؛ این در شرایطی است که در کل کشور در این سال ۱۸ هزارو ۷۴۳ مورد دوقلوزایی به ثبت رسیده است. در بخش سه قلوزایی و استان کهگیلویه و بویراحمد با ۲ مورد کمترین میزان سه قلوزایی در میان استان های کشور را به خود اختصاص داده‌اند این در شرایطی است که در کل کشور در این سال ۶۷۱ مورد سه قلوزایی به ثبت رسیده‌است. در بخش چهار قلوزایی نیز استان اسفهان با ۴ مورد بیشترین چهار قلوزایی و ۲۳ استان آذربایجان شرقی، اردبیل، البرز، ایلام، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، رضوی و خراسان شمالی، زنجان، سمنان، فارس، قم، کردستان، کرمانشاه، گلستان، گیلان، لرستان، مازندران، مرکزی، هرمزگان، همدان و یزد با هیچ موردی کمترین میزان چهار قلوزایی در میان استان‌های کشور را به خود اختصاص داده‌اند، این در شرایطی است که در کل کشور در این سال ۲۰ مورد چهارقلوزایی به ثبت رسیده‌است. همچنین در استان تهران در همین سال ۲ مورد پنج قلوزایی یا بیشتر به ثبت رسیده‌است که تنها موارد موجود در کشور است.

کاهش ۶۲ درصدی تلفات غرق شدگی

رئیس سازمان امدادونجات با اشاره به ورود هلال احمر با تمام توان در طرح سالم سازی دریا گفت: سال ۱۴۰۲ با همکاری تمامی دستگاه ها میزان تلفات غرق شدگی ۶۲ درصد کاهش یافته است. به گزارش مهر، با حضور رئیس سازمان امداد و نجات جلسه هماهنگی طرح ساحلی استان های حاشیه دریای خزر در استان گلستان برگزار شد. بابک محمودی در این جلسه اظهار کرد: سازمان امداد و نجات با توجه به طرح های تابستانه و زمستانه جلسات هماهنگی برگزار می‌شود و در این مرحله گلستان میزبان برنامه است و برای حوادث احتمالی که در پیش است براساس اعلام گزارش های ستاد مدیریت بحران کشور جلسات هماهنگی برگزار می‌شود. رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به اینکه جمعیت هلال احمر از تمام کشور تجهیزات و امکانات لازم را برای طرح استان های ساحل خزر ارسال می‌کند گفت: سال گذشته با تائید دکتر کولیوند، هلال احمر با تمام توان در طرح ساحلی حضور پیدا کرد. محمودی گفت: طی ۵ سال گذشته بالغ بر ۵ هزار عملیات ساحلی صورت گرفته که بالغ بر ۳ هزار عملیات آن موفق بوده است. عمده ترین تلفات در اوقات غروب و شب که نیروهای امدادی از ساحل خارج شدند و یا در مناطق دور دست خارج از طرح سالم سازی دریا صورت گرفته است.

اعلام نتایج نهایی آزمون آموزگاری

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه سال‌ها سهم بازیکنانستگان فرهنگی چندین برابرورودی‌ها بود لذا سونامی کسری معلم رسمی اتفاق افتاده بود گفت: در سال ۱۴۰۲–۱۴۰۳ بیش از ۲۰۰ هزار ردیف استخدا می به وزارتخانه داده شد. قاسم احمدی لاشکی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه ۱۸ اسفند ۱۴۰۲ آزمون آموزگاری برگزار و بدین ترتیب ۲۸ هزار معلم برای جذب در آموزش و پرورش انتخاب می‌شوند گفت: افراد انتخاب شده در مرحله ارزیابی و مصاحبه هستند و به زودی نتایج نهایی اعلام می‌شود. وی با بیان اینکه آزمون استعدا می مشاغل کیفیت بخشی و آزمون دبیری برای حدود ۴۵ هزار نفر نیز چهاردهم اردیبهشت ماه امسال برگزار شد. نیک بزرگی در نتایج اعلام خواهد شد افزود: ۴۰ درصد نمره علمی و ۶۰ درصد برای مصاحبه در آزمون در نظر گرفته شده است.

ارائه ۳۶۰ هزار خدمت درمانی به حجاج

ستاد عملیات بهداشت و درمان هلال احمر در حج تمتع ۱۴۰۳ با صدور اطلاعیه‌ای از ارائه بیش از ۳۶۰ هزار خدمت بهداشتی و درمانی به حجاج ایرانی در عربستان تا امروز خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر ۳۸۰ نفر کادر بهداشتی و درمانی هلال احمر برای خدمت به زائران کشورمان در عربستان حضور دارند. (به ازای هر ۶۰۰ زائر یک پزشک انتخاب شده تا خدمات بهداشتی و درمانی را ارائه دهند).این کادر شامل پزشکان، پرستاران، امدادگران و… بوده و هلال احمر با فعالیت ۲۴ ساعته، آماده خدمت‌رسانی و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به حجاج ایرانی است.

شنبه	سال هفتم
۰۲۶ • ۰۳ • ۱۴۰۳	شماره ۱۸۵۲
۸ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ / ۱۵ ژوئن ۲۰۲۴	



طغیان رودخانه چالوس منجر به بروز سیلاب در کندوان شد و چند خودرو را که در محدوده یک رستوران توقف کرده بودند با خود برد. سه نفر مصدوم شدند و مقام‌های ذی ربط استان مازندران پیش‌بینی کردند اجساد برخی قربانیان زیر گل ولای مانده باشد. حسینعلی محمدی، مدیرکل مدیریت بحران مازندران با اینکه ۳ نفر مفقود شده بودند، در این باره نظر داد: اینکه در خودرو افرادی حضور داشته باشند مورد تایید نیست ولی جست‌وجوها کماکان ادامه دارد. پیش‌بینی وجود اجساد در گل و لای توسط محمد شریفی، فرماندار چالوس هم تایید شد.

او با اشاره به اینکه بارش شدید و در مدت کوتاه شب گذشته در محور کندوان، موجب جاری شدن سیلاب در منطقه دزدین، رستوران دربند و پل اوشن شد، گفت که در بی وقوع سیلاب در جاده چالوس به‌ویژه در محدوده رستوران دربند، سیبج نیروها برای پاکسازی محورا انجام شد و شاهد خسارت سیل به تعداد زیادی از خودروها و رستوران‌ها هستیم. شریفی ادامه داد که تعداد زیادی از خودروها دچار حادثه شدند اما آمار دقیق آن بعد از پاکسازی اعلام می‌شود و نیروهای امدادی در حال بررسی و پاکسازی هستند.

فرماندار چالوس تا آخرین گزارش‌ها از منطقه، خبر داده بود که ۵ خودرو از گل ولای بیرون کشیده شده.

شریفی با بیان اینکه استاندار مازندران به برخورد جدی با مسئولیتی که احتمالاً در این خصوص ترک فعل و یا کم‌کاری داشته‌اند هشدار داد، افزود: یکی از علل سیلاب بارش شدید باران در مدت زمان بسیار کوتاه بوده است.

چه کسی مقصر است؟

تعدی زمین خواران به حریم رودخانه و محیط زیست، از علل اصلی ویرانی‌های به‌جامانده ناشی از طغیان رودخانه‌ها در محور کندوان چالوس است که توسط کارشناسان محیط‌زیستی مطرح می‌شود. آنچه در صحبت‌های مسئولان هم

مستولان برای مقابله و پیشگیری از خسارات ناشی از فرایندهای محیط زیستی چه کرده‌اند؟

طوفان در تهران، سیل در کندوان



دیده می‌شد. شریفی، فرماندار چالوس در این رابطه گفته وقوع سیلاب در هر منطقه‌ای پای قصور و کوتاهی برخی دستگاه‌ها، ساخت‌وسازهای بی‌رویه و تصرف به‌بستر و سربلند کردن رودخانه را به میان می‌کشاند و بی‌شک حادثه مخرب و سیلاب‌جاده‌کنندگان نیز از این‌مسئله مستثنی نخواهد بود. نماینده مردم شهرستان‌های چالوس، نوشهر و کلاردشت در مجلس شورای اسلامی هم در این رابطه به بحث لایروبی و کوتاهی در انجام آن اشاره کرده و گفته است که «یکی از مهم‌ترین دلایل بروز سیل در جاده چالوس عدم لایروبی رودخانه سرداب‌رود چالوس بود که باید انجام می‌شد.»

کامران یولادی، همچنین ضمن تشکر از حضور مسئولان، گفته: بخش خصوصی نیز در این حادثه به کمک آمد و با اختصاص خودروهای سنگین در روند پاکسازی کمک می‌کند.

باد همیشه بوده شما چه تدابیری اندیشیدید؟

همان‌طور که از تصاویر و ویدئوهای منتشرشده از طوفان تهران برمی‌آید و نیز با توجه به تأثیرات وزش باد در سایر نقاط ایران و تجاربی که از سال‌های گذشته در این باره موجود است، خشکسالی یکی از عوامل مهم پدید آمدن گرد و غبار و کاهش و دید و افزایش تصادفات و بیمارشدن شهروندان به حساب می‌آید. زمانی که سفره‌های آب زیرزمینی به اتفاق و حتی در مواردی با تشویق مسئولان کشیده می‌شود، زمین خشک و مستعد برپاشدن گرد و غبار و طوفان‌شن و ماسه و ایجاد بحران‌های زیست محیطی می‌شود. کشور ما با بحران بی‌آبی مواجه است و در عین حال در فصولی که بازندگی وجود دارد تندباد و بارش‌های‌ها شدید هم به‌جای استفاده برای زمان کم‌آبی و خشکسالی، سیلاب‌شده و طغیان رودخانه هم خسارت به‌بار می‌آورند و مشخص نیست در تمام این سال‌ها مسئولان چه تمهیداتی را درنظر گرفته‌اند که به خسارت منجر نشود؟

مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک تهران اعلام کرد:

بازنگری در طرح ترافیک پایتخت

او با بیان اینکه مقرر شد تا اجرای این مطالعات به پژوهشگران دانشگاهی داده شود تا با ابعاد پژوهشی به بررسی ابعاد مختلف اجرای طرح ترافیک در تهران بپردازند، اظهار کرد: بر همین اساس از ۲۸ دانشگاه برتر در کشور که دارای گرایش حمل و نقل و راه و ترابری بودند، فراخوان داده شد و برخی از دانشگاه‌ها در مناقصه شرکت کردند و نهایتاً مشاور این طرح انتخاب شد.
انفدی زاده با تأکید بر اینکه ده محور در

هوا، بهبود جریان ترافیک، آثار اقتصادی و… نیز از موارد دیگر مورد بررسی است.
انفندی زاده در مورد کوچک یا بزرگ شدن محدوده اجرای طرح ترافیک با تأکید بر اینکه در تعیین حدود محدوده اول ضابطه شهری داریم که بر اساس آن حداکثر ۵ درصد محدوده شهر تهران را تشکیل بدهد، ادامه داد: در مورد محدوده آلودگی هوا یا زوج و فرد قابلیت تغییرات وجود دارد و باید مشاور بررسی‌های لازم را انجام دهد و در بازنگری طرح نیز قطعاً این موضوع را مورد توجه قرار می‌دهد؛ البته اعمال تغییرات محدوده در طرح ترافیک سخت است؛ اما در محدوده آلودگی هوا قابل انعطاف است که هنوز بررسی‌ها در این زمینه نشده است.

به منظور ساماندهی وضعیت، از کمک مستقیم به کودکان کار پرهیز کنید

بیشتر کودکان کار افغان هستند

مديرکل بهزیستی استان قزوین گفت: در حال حاضر ۴۱ درصد کودکان کار قزوین ایرانی و ۵۹ درصد هم جزو اتباع بوده و بیشتر کودکان اتباع و ساکن شهر قزوین با محدوده سنی ۶ تا ۱۲ سال هستند. علی‌دهباشی‌پور در گفت‌وگو با ایلنا در قزوین با اشاره به کودکان کار گفت: در حال حاضر ۱۲ درصد کودکان کار تحت پوشش بهزیستی دختر و ۸۸ درصد پسر هستند.

مدیرکل بهزیستی استان قزوین، خود معرفي و مراجعه به مرکز، شناسایی و ارجاع توسط تیم سیاراورزانس اجتماعی، شناسایی و ارجاع توسط مراجع قضائی و نیروی انتظامی، گشت‌رئی در سطح شهر توسط مددکاران اداره بهزیستی را

اجمله روندهای شناسایی و پذیرش کودک کار برشمرد. این مسئول ادامه داد: همچنین ارجاع از سایر نهادهای دولتی و غیردولتی مانند امور متکدیان شهرداری، آموزش و پرورش، مرکز بهداشت هم از راه‌های شناسایی و پذیرش کودکان کار است.

او عنوان کرد: بیش‌ترین پذیرش‌ها به ترتیب مربوط به قزوین، تاکستان، البرز، بوئین‌زهرا و آبیک است.

به گفته دهباشی‌پور در صورتی که کودکان کار آلوده به مواد مخدر باشند ارجاع به بیمارستان در دستور کار قرار می‌گیرد و توسط مددکاری و روانشناس هم پیگیری‌های مستمر انجام می‌شود.

او با اشاره به روند ارائه خدمات در مراکز کودکان کار و خیابان گفت: پذیرش و تشکیل پرونده، انجام معاینات

آرامش ملی

اجتماعی ۹

گزارش

مشکلات معیشتی گندمکاران گلستان

دولت باید پول گندمکاران را حداقل در مدت دو هفته بعد از خرید تضمینی پرداخت کند ولی در سال‌های اخیر پول گندمکاران با تاخیر چندین ماهه پرداخت می‌شود و این در حالی است که گندمکاران با مشکلات معیشتی روبه‌رو هستند. به گزارش خبرگزاری کار ایران، در کشت پاییزه سال گذشته، ۳۶۸ هزار هکتار از اراضی کشاورزی گلستان زیر کشت گندم رفت و از ابتدای ماه خرداد کشاورزان کار برداشت گندم را شروع کردند. طبق گفته مسئولان جهاد کشاورزی حدود یک میلیون تن گندم برداشت می‌شود. کشاورزان از دولت درخواست دارند مطالبات شان در اولین فرصت پرداخت شود ولی هر ساله با تاخیر یک تا چند ماهه پول گندم آنها پرداخت می‌شود. دولت باید بابت تأخیر چند ماهه خسارت دیرکرد گندمکاران را پرداخت کند. اکثر کشاورزان که گندم کار هستند فقط با فروش گندم هزینه‌های زندگی شان را می‌پردازند که با دیر پرداخت شدن مطالبات‌شان با مشکلات معیشتی روبه‌رو هستند. سازمان جهاد کشاورزی بیشتر از این کشاورزان رادلسرد نکند و پیش از آغاز بارش‌های پاییزی چاره‌ای جهت پرداخت مطالبات آنها بیاندیشند. بسیاری از کشاورزان به بانک‌ها بدهکار هستند و نیاز است که مجلس جدید پیگیر مشکلات آنها باشد. یک کشاورز گندمکار در این باره، گفت: دولت هر ساله پول ما گندم کاران را به صورت قطره چکانی و طولانی مدت پرداخت می‌کند که ما واقعاً دیگر از این وضعیت خسته شدیم، همه ما اقساط بانکی و… داریم. محمد رحمتی ادامه داد: بنده ۱۵ هکتار گندم برداشت کردم و از مسئولان می‌خواهم که پول ما گندمکاران را همین ماه پرداخت کند. ما از مسئولان مربوطه می‌خواهیم که به این موضوع توجه نمود داشته باشند و تمام مطالبات را طی یک مرحله پرداخت کنند. او اضافه کرد: چطور می‌شود که اگر ما دو قسط وام خود را دیر پراخت کنیم بانک از ما جریمه می‌گیرد ولی دولت چند ماه پول ما گندمکار را دیر پرداخت می‌کند و دیرکرد نمی‌پردازد.

به گفته او: روزهای اول خرید گندم صف‌ها بسیار طولانی بود و ساعت‌ها در صف بودیم که خوشبختانه این روزها صف کمتر شده است. از مسئولان می‌خواهیم نظرات‌ها را بیشتر کنند. او گفت: در حال حاضر ما کشاورزان به علت نداشتن توانایی در بازپرداخت هزینه کاشت، داشت و برداشت به شدت تحت فشار هستیم؛ اگر دولت توانایی پرداخت مطالبات ما ندارد اعلام کند که محصول ما ن‌گندم راد بازار آزاد به فروش برسانیم. نماینده مردم زنگان و آق‌قلا در مجلس هم اظهار کرد: گلستان رتبه دوم تولید گندم را در کشور دارد و گندم مهم‌ترین محصول کشاورزی و استراتژیک کشور است. پاییز و زمستان سال گذشته با زندگی‌های بسیار خوبی در استان داشتیم. رمضانعلی سنگدوبینی ادامه داد: هفته گذشته به‌همراه مجمع نمایندگان گلستان یک جلسه با وزیر جهاد کشاورزی برای خرید جو و گندم داشتیم. دولت باید پول محصولات خرید تضمینی کشاورزان را مانند گندم، کلزا و جوول به‌موقع پرداخت کند. او بیان کرد: برداشت گندم در استان از اوایل خرداد شروع شده است و پیگیر هستیم که دولت پول گندم کشاورزان به‌موقع پرداخت کند که کشاورزان دچار مشکل نشوند. او افزود: بر اساس اعلام دستگاه‌های کشاورزی، پرداخت مطالبات گندمکاران تا چند روز آینده انجام خواهد شد. قیمت هر کیلوگرم گندم برای خرید تضمینی ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان است.

کوتاه

آتش سوزی در تالاب هامون

مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان از مهار آتش در تالاب هامون خبر داد. علیمرادى گفت: در طی گشت و کنترل و پایش روزانه توسط مأمورین یگان محیط زیست شهرستان زاہل در پناهگاه حیات وحش هامون (هامون ساپوری)، مأمورین این اداره متوجه شروع آتش سوزی در منطقه شدند که بی‌درنگ در همان ساعات اولیه صبح روز پنجشنبه ۲۴ خرداد موفق به مهار آتش شدند. این آتش سوزی در منطقه هامون ساپوری منطقه درددل اتفاق افتاد که علت وقوع آن در حال بررسی است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

گرانی

مردم از گرانی مایحتاج‌شان و از اینکه قدرت خرید بسیاری از اقلام ضروری را ندارند، واقعا از مسئولان گلایه‌مندند. چرا فکری برای تعدیل قیمت‌ها نمی‌شود. مسئولان گرانی‌باور کنند توان رفع سختی‌ها و مشکلات اقتصادی را دیگر نداریم و برای تهیه بسیاری از اقلام ضروری و مایحتاج روزانه نمی‌دانیم چه کار کنیم، به‌چه‌کسی پناه ببریم و از چه‌کسی بخواهیم که به این همه مشکلات رسیدگی‌کند.

اکیزاده از تهران

تونل توحید

وقتی می‌خواهیم وارد تونل توحید شویم تابلوهایی را می‌بینیم که ورود موتورسیکلت به داخل تونل ممنوع است ولی این فقط کماکان یک تابلواست و تمامی موتورسواران به داخل تونل می‌آیند و هیچ وقت هم نشده که ماموری در ورودی تونل باشد و جلوگیری از ورود این موتورسواران به داخل تونل شوند. جادارد مسئولان کمی هم به این مساله بیندیشند.

یک شهروند از تهران

اجاره خانه

افزایش بی‌رویه اجاره‌خانه در سراسر کشور به‌ویژه تهران باعث نگرانی مستأجران شده است. چرا مسئولان در برابر گرانی‌ها به‌خصوص معضل مسکن که مهم‌ترین موضوع روز است، بیشتر به فکر باشند؟

کریبی از تهران